
 

 



 

 

                                                                                                                 Приложение №1 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД 

 

 

тыс.рублей 

             Наименование показателя Код показателя  

    Сумма. 

   

Увеличение остатков средств  -946564,3 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -946564,3 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

500 

-946564,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -946564,3 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

904 01 05 02 01 05 0000 510 -946564,3 

Уменьшение остатков средств  966944,2 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 966944,2 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

600 

966944,2 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 966944,2 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

904 01 05 02 01 05 0000 610 966944,2 

   

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

 20379,9 

ВСЕГО источников финансирования  20379,9 

 

      3)приложение  3 в таблицы 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Высокогорского муниципального района на 2015»  изложить в следующей редакции: 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Сумма на год 

Доходы бюджета - ИТОГО  946 564,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 100 00000 00 0000 000 

305 345,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  101 00000 00 0000 000 215 905,6 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 215 905,6 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

 101 02010 01 0000 110 

213 405,6 



 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 101 02030 01 0000 110 

2 500,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 103 00000 00 0000 000 

19 300,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 103 02000 01 0000 110 

19 300,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 103 02230 01 0000 110 

7 300,0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 103 02250 01 0000 110 

12 000,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
 105 00000 00 0000 000 

23 995,9 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

 105 01000 00 0000 110 

10 556,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

 105 01010 01 0000 110 

8 118,1 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

 105 01011 01 0000 110 

8 118,1 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов  

 105 01020 01 0000 110 

2 437,90 



 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов  

 105 01021 01 0000 110 

2 437,9 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
 105 02000 02 0000 110 

12 302,1 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
 105 02010 02 0000 110 

12 302,1 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
 105 03000 01 0000 110 

1 137,8 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
 105 03010 01 0000 110 

1 137,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  108 00000 00 0000 000 4 821,0 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

 108 03000 01 0000 110 

4 821,0 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

 108 03010 01 0000 110 

4 821,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 111 00000 00 0000 000 

10 379,3 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 111 05000 00 0000 120 

10 379,3 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 111 05010 00 0000 120 

10 379,3 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

 111 05013 10 0000 120 

10 379,3 



 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
 112 00000 00 0000 000 

2 390,0 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
 112 01000 01 0000 120 

2 390,0 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами7 

 112 01010 01 0000 120 

501,9 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

 112 01020 01 0000 120 

23,9 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
 112 01030 01 0000 120 

1 003,8 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
 112 01040 01 0000 120 

860,4 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 113 00000 00 0000 000 

3 3265 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
 113 02000 00 0000 130 

3 326,5 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

 113 02060 00 0000 130 

598,3 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

 113 02065 05 0000 130 

598,3 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
 113 02990 00 0000 130 

2 728,2 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

 113 02995 05 0000 130 

2 728,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 114 00000 00 0000 000 

20 638,9 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

 114 06000 00 0000 430 

20 638,9 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 114 06010 00 0000 430 

20 638,9 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

 114 06013 10 0000 430 

20 638,9 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
 116 00000 00 0000 000 

4 588,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах 

и сборах 

 116 03000 00 0000 140 

253,7 



 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 

116, 118, статьей 1191, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 116 03010 01 0000 140 

247,7 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

 116 03030 01 0000 140 

6,0 

Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу 

 116 21000 00 0000 140 

1 514,4 

Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 116 21050 05 0000 140 

1 514,4 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

 116 25000 00 0000 140 

601,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 

 116 25060 01 0000 140 

601,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

 116 28000 01 0000 140 

459,2 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

 116 90000 00 0000 140 

1 759,7 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

116 90050 05 0000 140 

1 759,7 



 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
 200 00000 00 0000 000 

641 219,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 202 00000 00 0000 000 

641 866,2 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

 202 02000 00 0000 151 

282 520,7 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 
 202 02051 00 0000 151 

7 616,7 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых 

программ 

 202 02051 05 0000 151 

7 616,7 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на решение вопросов 

местного значения 

межмуниципального характера 

 202 02087 05 0000 151 

539,2 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований  на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

 202 02088 00 0000 151 

31 550,5 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры  за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

 202 02088 05 0000 151 

31 550,5 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации  - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

 202 02088 05 0002 151 

31 550,5 



 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований  на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному  ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

  202 02089 00 0000 151 

75,6 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

 202 02089 05 0000 151 

75,6 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

 202 02089 05 0002 151 

75,6 

Прочие субсидии  202 02999 00 0000 151 242 738,6 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
 202 02999 05 0000 151 

242 738,6 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

 202 03000 00 0000 151 

271 075,8 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 202 03003 00 0000 151 

1 407,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

 202 03003 05 0000 151 

1 407,5 

Субвенции бюджетам на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

 202 03007 00 0000 151 

12,8 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

 202 03007 05 0000 151 

12,8 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 202 03015 00 0000 151 

2 646,0 



 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 202 03015 05 0000 151 

2 646,0 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 202 03024 00 0000 151 

267 009,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 202 03024 05 0000 151 

267 009,5 

Иные межбюджетные трансферты  202 04000 00 0000 151 88 269,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

202 04012 00 0000 151 

56 423,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

 202 04012 05 0000 151 

56 423,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 202 04014 00 0000 151 

11 140,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 202 04014 05 0000 151 

11 140,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

 202 04025 00 0000 151 

15,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

202 04025 05 0000 151 

15,1 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 

 202 04052 00 0000 151 

100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

мунииципальных районов  на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 

 202 04052 05 0000 151 

100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

 202 04053 00 0000 151 

50,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

 202 04053 05 0000 151 

50,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
 202 04999 00 0000 151 

20 540,9 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

 202 04999 05 0000 151 

20 540,9 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
 207 00000 00 0000 000 

250,0 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 
 207 05000 05 0000 180 

250,0 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 
 207 05030 05 0000 180 

250,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 219 00000 00 0000 000 

-897,1 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 219 05000 05 0000 151 

-897,1 

 

 

       4) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        



 

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА       

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ О1       58165,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

О1 О2     7027,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

О1 О2 ОО20000   2308,4 

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   2308,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О2 ОО20300 100 2308,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О2 5201500   4719,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

О1 О2 5201500 500 4719,4 

            

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

О1 О3     8862,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О3 ОО20000   8840,7 

Центральный аппарат 
О1 О3 ОО20400   8840,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О3 ОО20400 100 6042,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О3 ОО20400 200 2697,8 

Иные бюджетные ассигнования О1 О3 ОО20400 800 100,7 



 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О3 5201500   22 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

О1 О3 5201500 500 22 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

О1 О4     15841,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000   14217,4 

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   14217,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 ОО20400 100 10806 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О4 ОО20400 200 3378,8 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 О4 ОО20400 800 32,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

О1 О4 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 0222530 100 254,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О4 5201500   1115,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 О4 5201500 500 1115,3 

Судебная система 01 05     12,8 



 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

РФ 

01 05 9905120   12,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 05 9905120 200 12,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

О1 О6     7477,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О6 ОО20000   7477,5 

Центральный аппарат 
О1 О6 ОО20400   7477,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О6 ОО20400 100 6097,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О6 ОО20400 200 1376,5 

Иные бюджетные ассигнования О1 О6 ОО20400 800 3,1 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов О1 О7     1084,6 

Специальные расходы 
О1 О7 ОО20003 800 1084,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
О1 13     17858,5 

Центральный аппарат О1 13 ОО20400   3574 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 ОО20400 100 1903,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО20400 200 1665,5 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 13 ОО20400 800 4,7 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 9905930   1407,5 

Межбюджетные трансферты 
О1 13 9905930 500 607,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9905930 100 650 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9905930 200 150 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О1 13 ОО29500   2009,8 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800 2009,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   4482,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О1 13 ОО29900 600 4482,1 

Дворцы и Дома культуры 

,др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

О1 13 4409900   2439,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 4409900 100 539,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 4409900 200 1900 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 13 5201500   1465,5 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 13 5201500 500 1465,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

О1 13 9902526   497,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902526 100 425,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

О1 13 9902527   241,1 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902527 100 210 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеке и 

попечительства 

О1 13 0352533   469,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 0352533 100 417,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0352533 200 51,7 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства О1 13 0920300   1225,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0920300 200 1225,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       2646 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка О2 О3     2646 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
О2 О3 9905118   2646 

Межбюджетные трансферты О2 О3 9905118 500 2646 

            



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

О3       5514,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

О3 О9     1008,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

О3 О9 2026700   1008,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О3 О9 2026700 100 995,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 
О3 О9 2026700 800 1,1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     123,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 10 5201500   55 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 10 5201500 500 55 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

03 10 9902514   68,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня (средства бюджета РТ) 

03 10 9902514 500 68,8 

Другие вопросы вобласти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     4381,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

03 14 1020102   3130 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 
03 14 1020102 400 3130 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 14 5201500   1251,8 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 14 5201500 500 1251,8 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04       21969,5 

Сельское хозяйство и рыболовство О4 О5     2403,8 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

04 05 2802536   1650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
04 05 2802536 200 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
04 05 5201500   699,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

04 05 5201500 500 699,9 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 04 05 7107320   53,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 7107320 200 53,9 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О4 О9 3150600 200 19300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     265,7 

Межевание 04 12 3380000   66,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 3380000 200 66,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
04 12 5201500   199,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

04 12 5201500 500 199,1 

            



 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО О5       106281,7 

Жилищное хозяйство 
О5 О1     49877,8 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов О5 О1 О459601   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям О5 О1 О459601 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 
О5 О1 О449502   39021,6 

Иные выплаты населению 
О5 О1 О449502 300 28923,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 

О5 О1 О449502 400 10098 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 
О5 О1 О449602   1416,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  
О5 О1 О449602 300 941,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 
О5 О1 О449602 400 474,6 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства О5 О1 3500300   300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О1 3500300 200 300 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О1 5201500   66,7 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О1 5201500 500 66,7 

Кап.ремонт жилого фонда ,не 

вошедших в программу РТ 
О5 О1 9907603   1150 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О1 9907603 200 1150 

Коммунальное хозяйство 05 02     22637,4 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

05 02 1020102   1260 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 
05 02 1020102 400 1260 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
05 02 3510500   253,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510500 800 253,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 5201500   270,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

05 02 5201500 500 270,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 9902514   624 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

05 02 9902514 500 624 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфрастукутры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9907231 200 20230 

Благоустройство 
О5 О3     33766,5 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный н.п. 

Республики Татарстан" 

05 03 0481420   375,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

05 03 0481420 500 375,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 5201500   7959,9 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 5201500 500 7959,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 9902514   19393,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 9902514 500 19393,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты О5 О3 5210600  500 5787,3 

Прочие объекты благоустройства 
05 03 6000500   

250 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 6000500 200 

250 

            

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
О6       2390 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания О6 О3     2390 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
06 03 5201500   56,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

06 03 5201500 500 56,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О6 О3 7120103   2333,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О6 О3 7120103 200 2333,4 

            

ОБРАЗОВАНИЕ О7       636644,2 

Дошкольное образование О7 О1     156143,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О1 4200000   65291,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 65291,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района" за счет 

субвенций на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 0212537 600 56645,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О1 4208005   33140,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4208005 600 33140,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О1 4200000   983 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 810 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 01 

4209900 200 

173 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  
О7 О1 

9954362   

82,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 

9954362 600 

82,8 

Общее образование О7 О2     448237,2 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-2015 

годы "Килэчек-Будущее" 
О7 О2 0222111   2318,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222111 600 2318,7 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 
О7 О2 4210000   175741,2 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О2 4218005   147240,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4218005 600 147240,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О2 4219900   10282,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 10282,5 



 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан" 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4219900   15764,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 1617,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О7 О2 4219900 200 14147 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми О7 О2 4230000   69613,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

07 02 4238005   338,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 02 4238005 600 338,8 



 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

туристко-краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и многопрофильноого 

дполнительного образования детей 

О7 О2 4239910   16588,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О2 4239910   16443,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 16443,6 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 годы" 

О7 О2 4239910   140 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 5 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

О7 О2 4239920   15159 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О7 О2 4239920   15159 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239920 600 15159 

Детско-юношеские спортивные 

школы 
О7 О2 4239930   37527,2 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

О7 О2 4239930   35162,8 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 35162,8 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 годы" 

О7 О2 4239930   126,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 126,8 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми О7 О2 4239930   2237,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 2237,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" за счет субвенции на частичное 

финансиование общеобразовательных 

учреждений (гос.гарантии) 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222528 600 200114,5 

Мероприятия,направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов за высокие 

результаты 

О7 О2 1014233   81,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 1014233 600 81,1 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

О7 О2 

9914362   

43 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9914362 600 

43 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений ДЮСШ 
07 02 9934362   

34,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 9934362 600 34,7 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

О7 О2 

9944362   

290,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9944362 600 

290,4 

Молодежная политика и оздоровление 

детей О7 О7     16479,9 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей О7 О7 4320000   2037,3 

Оздоровление детей О7 О7 4320200   24,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4320200 600 24,1 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 года " 

О7 О7 4328132   99,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 99,7 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниицпального района Республики 

Татарстан  " 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 23 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 107,4 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

О7 О7 4324319   1575,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 1575,5 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан " 

О7 О7 4324319   207,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 207,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О7 4324319   6293,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 293,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О7 О7 4324319 200 6000 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 4310000   221,2 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

07 07 4314310   190,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 190,7 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 

07 07 4314310   20,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 20,5 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 10 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная кампания 07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 5222132 600 7928,2 

Другие вопросы в области 

образования 
О7 О9     15783,9 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан "Килэчек-

Будущее" 

07 09 0222111   4469,2 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

07 09 0222111 100 1015,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 09 0222111 600 3453,6 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О7 О9 4520000   5998,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 4529900 100 5231,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О7 О9 4529900 200 743,3 

Иные бюджетные ассигнования О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О9 0222530   4330,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 0222530 100 3893,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О7 О9 0222530 200 413,3 

Иные бюджетные ассигнования 
О7 О9 0222530 800 24,1 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 09 0224360 600 200 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 09 0224360 600 200 

Развитие детско-юношеского спорта О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О9 1014365 600 785,3 



 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
О8       83280,9 

Культура О8 О1     82209,6 

Мероприятия в области культуры О8 О1 0801099   580 

Мероприятия в области культуры О8 О1 0801099 200 96 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0801099 600 484 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"-комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 0834401   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0834401 600 100 

Гранты 
08 01 0874405   300 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 0874405 600 300 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5147   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5147 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5148   50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5148 600 50 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 О835144   15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 О835144 600 15,1 



 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

08 01 1020102   3660 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 
08 01 1020102 400 3660 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 
О8 О1 4400000   54310 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4409900   54025 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 54025 

Обеспечение деятельности 

подведоственных учреждений О8 О1 4409900   15 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 15 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

О8 О1 4409900   270 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 270 

Музеи и постоянные выставки О8 О1 4410000   2240,1 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4419900   2240,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4419900 600 2240,1 

Библиотеки О8 О1 4420000   19257,4 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4429900   19251,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 19251,9 



 

Районная целевая программа 

профилактики наркотизации 

населения 

О8 О1 4429900   5,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О8 О1 5201500   1597 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О8 О1 5201500 500 1597 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О8 О4 4520000   1071,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О8 О4 4529900 100 913,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О8 О4 4529900 200 157,7 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       1567,7 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 09 07     567,7 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.Развитие 

первично-санитарной помощи" 

09 07 О110211   567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 07 О110211 200 567,7 

Прочие мероприяти в области 

здравоохранения 09 09 0119703   1000 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 09 0119703 200 1000 

            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11       4745,6 

Физическая культура   11 О1     2707,9 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О1 4829900   2611,9 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О1 4829900 600 2611,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 О1 4829900   96 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О1 4829900 600 96 

Массовый спорт 11 О2     2037,7 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

11 О2 5129700   676,1 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О2 5121287   676,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 676,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 О2 5121287   524,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 524,4 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 
11 О2 5121287   837,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 837,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       21579,7 

Пенсионное обеспечение 
10 01     1328,9 

Единовременная выплата к пенсиям 
10 01 4910100 300 483,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 01 5201500   845 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

10 01 5201500 500 845 



 

Социальное обеспечение  населения 10 03     14019,2 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Государственной 

программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы" за счет средств федерального 

бюджета 

10 03 1475018   5331,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 10 03 1475018 300 5331,7 

Субсидии на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской 

местности (РТ) 

10 03 1476018   2285 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 10 03 1476018 300 2285 

Меры социальной поддержки граждан 10 О3 5050000   5573,3 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 О3 5050500   5573,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5050553 300 115 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140500 
  690,8 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  246,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 О3 5140541 

200 246,3 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  179,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140541 
300 179,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 10 О3 5140552 

600 247,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 03 5201500   138,4 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

10 03 5201500 500 138,4 

Охрана семьи и детства 10 О4     6231,6 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

10 О4 5201010   6231,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О4 5201010 300 6217,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 О4 5201010 200 14,50 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 О1     640,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 12 О1 4530100   640,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

12 О1 4530100 800 640,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 14       21519,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 14 О1     21519,2 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5160000   21164 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5168000   21164 

Фонд финансовой поддержки за счет 

средств республиканского бюджета 14 О1 5168004   19227 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168004 500 19227 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения по 

численности жителей 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168006 500 1937 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 14 О2 5178004   355,2 

Межбюджетные трансферты 14 О2 5178004 500 355,2 

ВСЕГО         966944,20 

 

  5) приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 



 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

       

      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ 
Вед.

-во 

Разде

л 

Подразде

л 
ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  

Глава муниципального 

образования 
901         2308,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 
О1       2308,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

901 

О1 О2     2308,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

901 

О1 О2 
ОО2000

0 
  2308,4 

Глава муниципального 

образования 

901 
О1 О2 

ОО2030

0 
  2308,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

901 

О1 О2 
ОО2030

0 
100 2308,4 

              

Совет муниципального района 902         10346,4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 

О1 О3     8840,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О3 

ОО2000

0 
  8840,7 

Центральный аппарат 902 
О1 О3 

ОО2040

0 
  8840,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

902 

О1 О3 
ОО2040

0 
100 6042,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 

О1 О3 
ОО2040

0 
200 2697,8 

Иные бюджетные ассигнования 902 
О1 О3 

ОО2040

0 
800 100,7 



 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

902 

О1 О6     1023,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О6 

ОО2000

0 
  1014,1 

Центральный аппарат 902 
О1 О6 

ОО2040

0 
  1014,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

902 

О1 О6 
ОО2040

0 
100 1014,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 

О1 О6 
ОО2040

0 
200 9,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

902 
О1 13 

ОО2950

0 
  93,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 
О1 13 

ОО2950

0 
800 93,2 

Выполнение других обязательств 

государства 

902 
О1 13 0920300   193,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 

О1 13 0920300 200 193,4 

Мероприятия в области 

социальной политики 

902 

10 О3 5140541 
  195,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 

10 О3 5140541 

200 195,5 

              

Исполком муниципального 

района 

903 
        

158598,8

0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

903 

О1 О4     12320,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

903 
О1 О4 

ОО2000

0 
  12320,7 

Центральный аппарат 903 
О1 О4 

ОО2040

0 
  12320,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 О4 
ОО2040

0 
100 8924,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

903 
О1 О4 

ОО2040

0 
200 3363,7 



 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 903 
О1 О4 

ОО2040

0 
800 32,6 

Судебная система 903 01 05     12,8 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ 

903 

01 05 9905120   12,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

01 05 9905120 200 12,8 

Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 

903 
О1 О7     1084,6 

Проведение реферндумов 903 
О1 О7 

О02000

3 
  1084,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 
О1 О7 

О02000

3 
800 1084,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 
О1 13     11441,3 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

903 
О1 13 9905930   800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 13 9905930 100 650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 9905930 200 150 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

903 
О1 13 

ОО2950

0 
  1467,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 
О1 13 

ОО2950

0 
800 1467,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
О1 13 

ОО2990

0 
  4482,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О1 13 
ОО2990

0 
600 4482,1 

Дворцы и Дома культуры, 

др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

903 

О1 13 4409900   2439,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

903 

О1 13 4409900 100 539,2 



 

учреждениями 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 4409900 200 1900 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

903 

О1 13 9902526   497,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 13 9902526 100 425,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

903 

О1 13 9902527   241,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 13 9902527 100 210 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление 

опеки и попечительства 

903 

О1 13 0352533   469,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 13 0352533 100 417,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 0352533 200 51,7 



 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам на 

реализацию полномочий в области 

архивного дела 

903 

О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 903 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства 903 
О1 13 0920300   997,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О1 13 0920300 200 997,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 

О3       4138,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

903 

О3 О9     1008,5 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

903 

О3 О9 2026700   1008,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

903 

О3 О9 2026700 100 995,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 903 О3 О9 2026700 800 1,1 

Другие вопросы вобласти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 

03 14     3130 



 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

903 

03 14 1020102   3130 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 

903 

03 14 1020102 400 3130 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

903 
04       21070,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     1703,9 

реализация гос.полномочий в 

сфере организации мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

903 

04 05 2802536   1650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

04 05 2802536 200 1650 

Мероприятия по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 

903 
04 05 7107320   53,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

04 05 7107320 200 53,9 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 

903 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство 903 О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О4 О9 3150600 200 19300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 
04 12     66,6 

Межевание 903 04 12 3380000   66,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

04 12 3380000 200 66,6 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 

О5       71804,4 

Жилищное хозяйство 903 О5 О1     49811,1 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

903 

О5 О1 

О45000

0   7923 



 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов 

903 

О5 О1 

О45960

1   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О5 О1 

О45960

1 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонда содействия 

реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

903 

О5 О1 

О44950

2   39021,6 

Иные выплаты населению 903 

О5 О1 

О44950

2 300 28923,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 

903 

О5 О1 

О44950

2 400 10098 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджета Республики 

Татарстан 

903 

О5 О1 

О44960

2   1416,5 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

903 

О5 О1 

О44960

2 300 941,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 

903 

О5 О1 

О44960

2 400 474,6 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

903 
О5 О1 3500300   300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О5 О1 3500300 200 300 

Кап.ремонт жилого фонда ,не 

вошедших в программу РТ 

903 
О5 О1 9907603   1150 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О5 О1 9907603 200 1150 

Коммунальное хозяйство 
903 05 02     21743,3 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

903 
05 02 3510500   253,3 

Иные бюджетные ассигнования 

903 
05 02 3510500 800 253,3 



 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфрастукутры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики 

Татарстан 

903 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

05 02 9907231 200 20230 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

903 

05 02 1020102   1260 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниципальной собственности 

903 

05 02 1020102 400 1260 

Благоустройство 
903 05 03     250 

Прочие объекты благоустройства 903 
05 03 6000500   250 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

05 03 6000500 200 

250 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

903 
О6       2333,4 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

903 

О6 О3     2333,4 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 

903 
О6 О3 7120103   2333,4 

Природоохранные мероприятия 903 
О6 О3 7120103   2333,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

О6 О3 7120103 200 2333,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       20320 

Дошкольное образование 903 07 01     173 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
07 01 4209900   173 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

07 01 4209900 200 173 

Общее образование 903 07 02     14147 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

903 

07 02 4210000   14147 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
07 02 4219900   14147 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

07 02 4219900 200 14147 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

903 
07 07     6000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
07 07 4324319   6000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

07 07 4324319 200 6000 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

903 

О8       3756 

Культура 903 О8 О1     3756 

Мероприятия в области культуры 903 О8 О1 0801099   96 

Мероприятия в области культуры 903 О8 О1 0801099 200 96 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства  

собственности муниципальных 

образований 

903 

08 01 1020102   3660 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

муниицпальной собственности 

903 

08 01 1020102 400 3660 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09 07     1567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

09 07 
О11021

1 
200 567,7 

Прочие мероприяти в области 

здравоохранения 

903 
09 09 0119703   1000 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

09 09 0119703 200 1000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       8108,90 

Пенсионное обеспечение 903 10 01 4910100   150,80 

Единовременная выплата к 

пенсиям 

903 
10 01 4910100 300 150,80 

Социальное обеспечение  

населения 

903 
10 О3     7958,10 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Государственной программы 

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и 

продовольствия в Республике 

Татарстан на 2013-2020 годы" за 

903 

10 03 1475018   5331,7 



 

счет средств федерального 

бюджета 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

903 
10 03 1475018 300 5331,7 

Субсидии на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской 

местности (РТ) 

903 

10 03 1476018   2285 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

903 
10 03 1476018 300 2285 

Меры социальной поддержки 

граждан 

903 
10 О3 5050000   115,00 

Оказание других видов 

социальной помощи 

903 
10 О3 5050553   115,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 
10 О3 5050553 300 115,00 

Мероприятия в области 

социальной политики 

903 

10 О3 5140541 
  46,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 

10 О3 5140541 

200 46,60 

Мероприятия в области 

социальной политики 

903 

10 О3 5140541 
  179,8 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 

10 О3 5140541 
300 179,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

903 
12 О1     640,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

903 
12 О1 4530100   640,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

903 

12 О1 4530100 800 640,00 

              

Финансово-бюджетная палата 904         77945 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

904 
О1       14386,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О2 5201500   4719,4 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О1 О2 5201500 500 4719,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О3 5201500   22 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О1 О3 5201500 500 22 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
О1 О4 5201500   1115,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

О1 О4 5201500 500 1115,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

904 

О1 О6     6453,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

904 
О1 О6 

ОО2000

0 
  6453,9 

Центральный аппарат 904 
О1 О6 

ОО2040

0 
  6453,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

904 

О1 О6 
ОО2040

0 
100 5083,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 

О1 О6 
ОО2040

0 
200 1366,9 

Иные бюджетные ассигнования 904 
О1 О6 

ОО2040

0 
800 3,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

904 
О1 13     2076,1 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

904 
О1 13 9905930   607,5 

Межбюджетные трансферты 904 О1 13 9905930 500 607,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

904 
О1 13 

ОО2950

0 
  3,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 
О1 13 

ОО2950

0 
800 3,1 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 
904 О1 13 5201500   1465,5 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 О1 13 5201500 500 1465,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 О2       2646 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

904 
О2 О3     2646 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

904 

О2 О3 9905118   2646 

Межбюджетные трансферты 904 О2 О3 9905118 500 2646 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 

03       1375,6 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

904 
03 10     123,8 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
03 10 5201500   55 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

03 10 5201500 500 55 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
03 10 9902514   68,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня (средства 

бюджета РТ) 

904 

03 10 9902514 500 68,8 

Другие вопросы вобласти 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

904 

03 14     1251,8 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
03 14 5201500   1251,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

03 14 5201500 500 1251,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

904 
04       899 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
04 05 5201500   699,9 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

04 05 5201500 500 699,9 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

904 
04 12     199,1 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
04 12 5201500   199,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

04 12 5201500 500 199,1 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

904 

О5       34477,3 

Жилищное хозяйство 904 05 01     66,7 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
05 01 5201500   66,7 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

05 01 5201500 500 66,7 

Коммунальное хозяйство 904 05 02     1269,5 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на 

звание "Самый благоустроенный 

н.п. Республики Татарстан" 

904 

05 03 0481420   375,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

05 03 0481420 500 375,4 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
05 02 5201500   270,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

05 02 5201500 500 270,1 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
05 02 9902514   624 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

05 02 9902514 500 624 

Благоустройство 904 О5 О3     33141,1 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
О5 О3 5201500   7959,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

О5 О3 5201500 500 7959,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

904 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты 

904 

О5 О3 5210600 

 50

0 5787,3 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
О5 О3 9902514   19393,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

О5 О3 9902514 500 19393,9 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
06 03 5201500   56,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

06 03 5201500 500 56,6 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
О8 О1 9902519   1597 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

О8 О1 9902519 500 1597 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       987,6 

Пенсионное обеспечение 904 10 01     845 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
10 01 5201500   845 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

10 01 5201500 500 845 

Мероприятия в области 

социальной политики 

904 
10 03 5140541   4,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 

10 03 5140541 200 4,2 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

904 
10 03 5201500   138,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 

904 

10 03 5201500 500 138,4 

              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 904 14       21519,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 904 14 О1     21164 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 904 14 О1 5160000   21164 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 904 14 О1 5168000   21164 

Фонд финансовой поддержки за 

счет средств республиканского 

бюджета 904 14 О1 5168004   19227 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168004 500 19227 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения 

по численности жителей 904 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168006 500 1937 

Иные дотации 904 14 О2     355,2 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 904 14 О2 5178004 500 355,2 

       

Палата имущественных и 

земельных отношений 

905 
        4378,6 

Центральный аппарат 905 
О1 13 

ОО2040

0 
  3574 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

905 

О1 13 
ОО2040

0 
100 1903,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 

О1 13 
ОО2040

0 
200 1665,5 

Иные бюджетные ассигнования 905 
О1 13 

ОО2040

0 
800 4,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

905 
О1 13 

ОО2950

0 
  437,8 

Иные бюджетные ассигнования 905 
О1 13 

ОО2950

0 
800 437,8 

Выполнение других обязательств 

государства 905 О1 13 0920300   33,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 
905 О1 13 0920300 200 33,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905         333,1 

Пенсионное обеспечение 905 10 01     333,1 

Единовременная выплата к 

пенсиям 
905 10 01 4910100 300 333,1 

              

Отдел образования 906         572476 

Общегосударственные вопросы 906 О1       1195,3 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

906 

О1 О4     1195,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

906 
О1 О4 

ОО2000

0 
  940,8 

Центральный аппарат 906 
О1 О4 

ОО2040

0 
  940,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

906 

О1 О4 
ОО2040

0 
100 935,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 

О1 О4 
ОО2040

0 
200 5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

906 

О1 О4 0222530   254,5 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

906 

О1 О4 0222530 100 254,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 О7       559350,8 

Дошкольное образование 906 О7 О1     155970,3 

Муниципальная программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района " 

906 

О7 О1 4200000   65291,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 65291,7 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района" за счет субвенций на 

обсепечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

906 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 0212537 600 56645,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 

в муниципальных 

образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,создание условий 

для осуществления присмотра и 

ухода за детьми,содержания детей 

в муниципальных 

образовательных организациях,а 

также на организацию отдыха 

906 

О7 О1 4208005   33140,2 



 

детей в каникулярное время 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4208005 600 33140,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О1 4200000   810 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 810 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  

906 

О7 О1 

9954362   

82,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 

9954362 600 

82,8 

Общее образование 906 О7 О2     380949,4 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-

2015 годы "Килэчек-Будущее" 

906 

О7 О2 0222111   2318,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222111 600 2318,7 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

906 

О7 О2 4210000   161594,2 



 

Муниципальная программа за счет 

субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 

в муниципальных 

образовательных 

организациях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,создание условий 

для осуществления присмотра и 

ухода за детьми,содержания детей 

в муниципальных 

образовательных организациях,а 

также на организацию отдыха 

детей в каникулярное время 

906 

О7 О2 4218005   147240,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4218005 600 147240,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района " 

906 

О7 О2 4219900   10282,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 10282,5 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан" 

906 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О2 4219900   1617,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 1617,1 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

906 

О7 О2 

9944362   

290,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9944362 600 

290,4 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

906 
О7 О2 4230000   16588,6 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования 

детей туристко-

краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и 

многопрофильноого 

дполнительного образования детей 

906 

О7 О2 4239910   16588,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района на 2012-2014 годы" 

906 

О7 О2 4239910   16443,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 16443,6 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 годы" 

906 

О7 О2 4239910   140 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 5 

Муниципальная программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района на 2012-2014 годы" 

906 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222528 600 200114,5 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

906 

О7 О2 

9914362   

43 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9914362 600 

43 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

906 
О7 О7     8226,3 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

906 
О7 О7 4320000   230,1 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 23 

Муниципальная программа по 

профилактике правонарушений  

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   99,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 99,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 107,4 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная 

кампания 

906 

07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 07 5222132 600 7928,2 

Оздоровительная кампания детей и 

молодежи 

906 
07 07 4324319   68 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 07 4324319 600 68 



 

Другие вопросы в области 

образования 

906 

О7 О9     14204,8 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан "Килэчек-

Будущее" 

906 

07 09 0222111   4469,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

906 

07 09 0222111 100 1015,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 09 0222111 600 3453,6 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы 

хоз. обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производ-е комбинаты, 

логопедические пункты 

906 

О7 О9 4520000   5205,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

906 

О7 О9 4529900 100 4437,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 

О7 О9 4529900 200 743,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района на 2012-2014 годы" 

906 

О7 О9 0222530   4330,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

906 

О7 О9 0222530 100 3893,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 

О7 О9 0222530 200 413,3 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 0222530 800 24,1 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

906 
07 09 0224360 600 200 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 09 0224360 600 200 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       11929,9 

Меры социальной поддержки 

граждан 

906 
10 О3 5050000   5458,3 

Оказание других видов 

социальной помощи 

906 
10 О3 5050551   5458,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 

10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5140552 

600 222,9 

Охрана семьи и детства 906 10 О4     6231,6 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

906 

10 О4 5201010   6231,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 
10 О4 5201010 300 6217,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 

10 О4 5201010 200 14,5 

              

Отдел культуры 909         93529,9 

Общегосударственные вопросы 909 О1       518,4 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

909 

О1 О4     518,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

909 
О1 О4 

ОО2000

0 
  518,4 

Центральный аппарат 909 
О1 О4 

ОО2040

0 
  518,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

909 

О1 О4 
ОО2040

0 
100 512,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 

О1 О4 
ОО2040

0 
200 6,3 

Общее образование 909 О7 О2     15159 



 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

909 
О7 О2 4239900   15159 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Высокогорского муниципального 

района" на 2012-2014 годы 

909 

О7 О2 4239920   15159 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О7 О2 4239920 600 15159 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

909 

О8       77827,8 

Культура 909 О8 О1     76756,5 

Мероприятия в области культуры 909 О8 О1 0801099   384 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 0801099 600 384 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры"-

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 
О83440

1 
  100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 
О83440

1 
600 100 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 
О83514

4 
  15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 
О83514

4 
600 15,1 

Гранты 909 08 01 0874405   300 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 0874405 600 300 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

909 

08 01 
08Ж514

7 
  100 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 
08Ж514

7 
600 100 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

909 

08 01 
08Ж514

8 
  50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 
08Ж514

8 
600 50 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

909 

О8 О1 4400000   54309,9 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры 

Высокогорского муниципального 

района" на 2012-2014 годы 

909 

О8 О1 4409900   54024,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 54024,9 

Обеспечение деятельности 

подведоственных учреждений 

909 
О8 О1 4409900   15 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 15 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

909 

О8 О1 4409900   270 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 270 

Музеи и постоянные выставки 909 О8 О1 4410000   2240,1 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры 

Высокогорского муниципального 

района" на 2012-2014 годы 

909 

О8 О1 4419900   2240,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4419900 600 2240,1 

Библиотеки 909 О8 О1 4420000   19257,4 



 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Высокогорского муниципального 

района" на 2012-2014 годы 

909 

О8 О1 4429900   19251,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 19251,9 

Муниципальная программа "По 

профилактике наркотизации 

населения Высокогорского 

муниицпального района 

Республики Татарстан " 

909 

О8 О1 4429900   5,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

909 
О8 О4     1071,3 

Учебно- методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные  

комбинаты, логопедические 

пункты 

909 

О8 О4 4529900   1071,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

909 

О8 О4 4529900 100 913,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 

О8 О4 4529900 200 157,7 

Мероприятия в области 

социальной политики 

909 

10 О3 5140500 
  24,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

10 О3 5140552 

600 24,7 

              

Отдел по делам молодежи и 

спорта 

911 
        47361,1 

Общегосударственные вопросы 911 О1       701,1 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

911 

О1 О4     692,1 



 

Центральный аппарат 911 
О1 О4 

ОО2000

0 
  437,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

911 

О1 О4 
ОО2040

0 
100 433,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 

О1 О4 
ОО2040

0 
200 3,9 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики 

(управление) 

911 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

911 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

911 
О1 13     9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

911 
О1 13 

ОО2950

0 
  8,5 

Иные бюджетные ассигнования 911 
О1 13 

ОО2950

0 
800 8,5 

Выполнение других обязательств 

государства 

911 
О1 13 0920300   0,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 

О1 13 0920300 200 0,5 

Общее образование 911 О7 О2     37981,8 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

911 
О7 О2 4239900   37866 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Высокогорском 

муниципальном районе на 2012-

2015 годы" 

911 

О7 О2 4239930   35162,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 35162,8 



 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного 

общего,среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам 

в муниципальных 

образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,создание условий 

для осуществления присмотра и 

ухода за детьми,содержания детей 

в муниципальных 

образовательных организациях,а 

также на организацию отдыха 

детей в каникулярное время 

911 

07 02 4238005   338,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 02 4238005 600 338,8 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 годы" 

911 

О7 О2 4239930   126,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 126,8 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

911 
О7 О2 4239930   2237,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 2237,6 

Мероприятия,направленные на 

поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-

инструкторов за высокие 

результаты 

911 

О7 О2 1014233   81,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 1014233 600 81,1 



 

Мероприятия в области 

образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов 

учреждений ДЮСШ 

911 

07 02 9934362   

34,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 9934362 600 34,7 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

911 
О7 О7     2253,6 

Оздоровление детей 911 07 07 4320200   24,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4320200 600 24,1 

Оздоровление детей 911 О7 О7 4324319   2008,3 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2011-2015 года" 

911 

О7 О7 4324319   1575,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324319 600 1575,5 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

О7 О7 4324319   207,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324319 600 207,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

911 
О7 О7 4324319   225,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324319 600 225,2 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 911 
07 07 4314310   221,2 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2011-2015 года" 

911 

07 07 4314310   190,7 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 190,7 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

07 07 4314310   20,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 20,5 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 

911 
07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 10 

Другие вопросы в области 

образования 

911 
О7 О9     1579 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы 

хоз. обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производ-е комбинаты, 

логопедические пункты 

911 

О7 О9 4520000   793,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями 

911 

О7 О9 4529900 100 793,7 

Развитие детско-юношеского 

спорта 

911 
О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О9 1014365 600 785,3 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ

ИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

911 

08       100 

Культура 911 08 01     100 

Мероприятия в области культуры 911 О8 О1 0801099   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О8 О1 0801099 600 100 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

911 
11       4745,6 

Физическая культура   911 11 О1     2707,9 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Высокогорском 

муниципальном районе на 2012-

2015 годы" 

911 

11 О1 4829900   2611,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О1 4829900 600 2611,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

911 
11 О1 4829900   96 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О1 4829900 600 96 

Массовый спорт 911 11 О2     2037,7 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

911 

11 О2 5121287   676,1 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Высокогорском 

муниципальном районе на 2012-

2015 годы" 

911 

11 О2 5121287   676,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 676,1 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниицпального 

района Республики Татарстан  " 

911 

11 О2 5121287   837,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 837,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

911 
11 О2 5121287   524,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 524,4 

ВСЕГО           966944,2 

 

 



 

            6)в статье 18 цифры «565224,5» заменить на цифры «617004,8» и в приложении № 

27 «Безвозмездные поступления из бюджета Республики Татарстан Высокогорскому 

муниципальному району в 2015 году»  строки:   

        строки: 

 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 565224,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 565224,5 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 236762,8 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 2  02  02088  00  0000  151 2719,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 2  02  02088  05  0000  151 2719,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  2  02  02088  05  0002  151 2719,5 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2 02 02089 00 0000 151 1017,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 2 02 02089 05 0000 151 1017,9 



 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2 02 02089 05 0002 151 1017,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225408,7 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
2  02  02999  05  0000  151 225408,7 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270798,4 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

2  02  03015  00  0000  151 

 2381,4 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2381,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 57663,3 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 52616,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 4882 

 

заменить на строки: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 617004,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 617004,8 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 281981,5 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 2  02  02088  00  0000  151 31550,5 



 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 2  02  02088  05  0000  151 31550,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств инфраструктуры за счет средств 

поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  2  02  02088  05  0002  151 31550,5 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2 02 02089 00 0000 151 75,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2 02 02089 05 0000 151 75,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2 02 02089 05 0002 151 75,6 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 242738,6 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
2  02  02999  05  0000  151 242738,6 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 271075,8 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

2  02  03015  00  0000  151 

 2646 



 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2646 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 63947,5 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 56423,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 7358,8 

 

дополнить строками  следующего содержания 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских 

поселений 2  02  04052  00  0000  151  100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 2  02  04052  05  0000  151  100 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04053  00  0000  151  50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04052  05  0000  151  50 

Субвенции на составление (изменении_ 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в РФ 2  02  03007  00  0000  151 12,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на составление (изменении_ списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в РФ 2  02  03007  05  0000  151 12,8 

 

 



 

 

7)в приложении №23 «Иные межбюджетные трансферты перечисляемые поселениями в 

муниципальный район на софинансирование расходных обязательств в 2015 году»  

строки: 

    

№ 

п/п 
Наименование СП сумма,тыс.руб.  

2 Красносельское СП 473,3 

3 Куркачинское СП 758,7 

6 Чернышевское СП 834 

 ИТОГО 13182,1 

 
заменить на строки: 

 

№ 

п/п 
Наименование СП сумма,тыс.руб.  

2 Красносельское СП 273,3 

3 Куркачинское СП 538,7 

6 Чернышевское СП 1254 

 ИТОГО 13182,1 

 

8)в статье 8 цифры «19660,8» заменить на цифры «19227» и приложение 13 «Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 2015 году» изложить в следующей 

редакции: 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 2015 году 

№ 

п/п 
Наименование СП сумма,тыс.руб.  

1 Айбашское СП 1039,8 

2 Альдермышское СП 931,8 

3 А.Бексерское СП 889,3 

4 Березкинское СП 1892,3 

5 Б.Ковалинское СП 724,1 

6 Б.Битаманское СП 969,7 

7 Бирюлинское СП 458,4 

8 Дубъяское СП 1481,5 

9 Дачное СП 1192,2 

10 И.Казанское СП 563,3 

11 Казакларское СП 1155,4 

12 Мемдельское СП 722,5 



 

13 Мульминское СП 922,2 

14 С.Алатское СП 881,5 

15 Суксинское СП 1011,2 

16 Т.Ковалинское СП 1172,4 

17 Чепчуговское СП 1258,9 

18 Шапшинское СП 1300,6 

19 Ямашурминское СП 669,9 

  ИТОГО 19227 

 

    9)в статье 9 цифры «359,4» заменить на цифры «355,2» и приложение 15 «Дотации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 2015 году» 

изложить в следующей редакции: 

ДОТАЦИИ  

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в 

2015 году. 

  тыс.руб. 

№ 

п/п 
Наименование СП сумма 

1 Айбашское СП 22,4 

2 Альдермышское СП 19,3 

3 А.Бексерское СП 21,5 

4 Березкинское СП 31,4 

5 Б.Ковалинское СП 18,8 

6 Б.Битаманское СП 10,2 

7 Дубъяское СП 12,4 

8 Дачное СП 35,3 

9 И.Казанское СП 12 

10 Казакларское СП 32,8 

11 Мемдельское СП 4,7 

12 Мульминское СП 8,9 

13 С.Алатское СП 22,8 

14 Суксинское СП 24,6 

15 Т.Ковалинское СП 35,8 

16 Чепчуговское СП 14,5 

17 Шапшинское СП 25,7 

18 Ямашурминское СП 2,1 

  ИТОГО 355,2 

          

    10)в статье 11 цифры «2381,4» заменить на цифры «2646,0» и приложение 19  

«Субвенции поселениям на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

 



 

 



 

 


